РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное  общеобразовательное учреждение

«Приозерская начальная школа - детский сад, реализующая адаптированные

образовательные программы»

От 05.09.2016                                     РАСПОРЯЖЕНИЕ                              № 165\1

Об утверждении Дорожной карты

по обеспечению доступности

для обучения детей – инвалидов

Исходя из норм следующих документов :

 областного закона Ленинградской области от 23 декабря 2015 года № 139-оз

«Об областном бюджете Ленинградской области на 2016 год и на плановый

период 2017 и 2018 годов»

 Федерального закона от 1 декабря 2014 г. N 419-ФЗ "О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам

социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах

инвалидов";

 постановления Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2014 г.

N 1521 "Об утверждении перечня национальных стандартов и сводов правил

(частей таких стандартов и сводов правил), в результате применения

которых на обязательной основе обеспечивается соблюдение требований

Федерального закона "Технический регламент о безопасности зданий и

сооружений";

 приказа Министерства регионального развития Российской Федерации от 27

декабря 2011 г. N 605 "Об утверждении свода правил "СНиП 35-01-2001

"Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения"

(СП 59.13330.2012)"  и с целью обеспечения доступности для инвалидов

МОУ  и  образовательных услуг  :

1. Утвердить следующие документы:

1.1. «План мероприятий («дорожная карта») по повышению значений показателей

доступности для инвалидов и предоставляемых им  услуг в сфере образования

            в муниципальном общеобразовательном учреждении «Приозерская начальная

             школа – детский сад, реализующая адаптированные образовательные программы»;

1.2. «План мероприятий по повышению значений показателей доступности для

инвалидов и предоставляемых им  услуг в сфере образования»;

1.3. «Перечень мероприятий, реализуемых для достижения запланированных значений

показателей доступности для инвалидов МОУ «Приозерская начальная школа -

детский сад, реализующая адаптированные образовательные программы»  и

образовательных  услуг».

2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Директор                                                                                                  Е.В. Алехина